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rede fra næste år, og at dagpengeperioden skulle 
forkortes til 21/2 år som nogle af de allervæsent- 
ligste ting i den her nye reformregering. 

Det er der, jeg bliver nødt til at spørge, om der 
er noget, vi andre ikke ved med hensyn til det 
med at kunne få indflydelse. For Socialdemokra- 
tiet og Socialistisk Folkeparti er jo i fuldt sving 
med at samarbejde om et kommende muligt re- 
geringsgrundlag, og hvis Det Radikale Venstre 
mener at kunne få indflydelse på det, bl.a. hvad 
angår det med efterlønog dagpengeperioden, så 
er det da interessant for os og vælgerne at vide 
det. 

Kl. 17:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:12 
Margrethe Vestager (RV): 
Til det der med at tage ansvar er der at sige om 
det, at man jo så må give folk mulighed for at 
prøve det. Så vidt jeg har forstået, er det Dansk 
Folkeparti, der er en af arkitekterne bag at holde 
partier væk fra forhandlingsbordet, fordi man 
bare ikke gider have med det at gøre, som det 
f.eks. var tilfældet med bankpakke 1. Det synes 
jeg er ærgerligt, for jeg synes, man skal give et 
parti -  og mennesker for den sags skyld -  mulig- 
hed for at tage ansvar, hvor der overhovedet er 
mulighed for det. Vi er jo interesserede i at få 
folk til at være med. 

Det er jo også derfor, regeringens politik væk- 
ker undren hos os. Det der med de ultimative 
krav -  det skal være på vores måde, og hvis ikke 
det kan blive på vores måde, må I altså gå jeres 
vej -  det er det, der er det mærkelige. 

Det, som jeg gerne vil holde fast i, er, at vi har 
udarbejdet nogle forslag, vi har fundet nogle 
løsninger, som vi tror virker. Som jeg sagde for 
et øjeblik siden, er jeg godt klar over, at der ikke 
er et flertal for dem i dag, og det er fair nok, men 
så skal der andre løsninger til. For skal vi stå 
inde for en ny regering, så skal vi også kunne stå 
inde for, at der er lærere til at undervise børne- 
ne, og at vi har et hospitalsvæsen, der fungerer, 
fordi der er medarbejdere nok. 

Kl. 17:13 
Formanden: 
Så er det fru Gitte Lillelund Bech for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 17:13 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Nu hørte vi jo tidligere i dag, at hr. Henrik Sass 
Larsen fra Socialdemokratiet bebudede, at den 
socialdemokratiske skattepolitik ville vi komme 

til at høre om før Folketingets åbning til oktober. 
Lad os nu antage, at Socialdemokraterne finder 
ud af, at skattestoppet faktisk er en rigtig, rigtig 
god idé, og at de derfor skriver det ind i Social- 
demokraternes skattepolitik, som de så lancerer 
op til åbningen af Folketinget. Og så vil jeg ger- 
ne spørge: Vil det betyde, at De Radikale stadig 
væk ønsker at gå i regering med Socialdemokra- 
terne, hvis det er sådan, at Socialdemokraterne 
rent faktisk bekender sig til et skattestop og vil 
ønske at holde fast i et SSFR- regeringsgrund- 
lag? 

Kl. 17:14 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:14 
Margrethe Vestager (RV): 
Nu kan det godt være, at fru Gitte Lillelund 
Bech har glemt den daværende statsminister 
Anders Fogh Rasmussen, men det har jeg ikke, 
og det tror jeg heller ikke de, der lider under 
hans centralisering, har gjort. For en af de ting, 
som han efterlod os, var jo bevidstheden om, at 
hypotetiske spørgsmål behøver ingen at svare 
på, for de kan være så gudedumt udtænkt, at 
det vil være helt i hegnet at finde på noget, der 
er begavet i den forbindelse. Og fru Gitte Lil- 
lelund Bech ved udmærket godt, at er der noget, 
Det Radikale Venstre er imod, er det skattestop- 
pet, som nu senest af regeringen er blevet ophø- 
jet til at være vigtigere end sundhedspolitikken. 
Skattestoppet gælder også for alle afgifterne på 
sodavand og på cigaretter, og hvad vi har. Og 
det vil sige, at regeringen er fuldstændig lige- 
glad med ethvert forebyggelsesmoment, fordi 
skattestoppet er vigtigere. 

Det har intet at gøre med, hvad S mener, eller 
hvad SF mener, eller hvad regeringen mener. Vi 
vil gerne føre en klog skattespolitik, der gør, at 
borgerne ved, at for os er forebyggelse vigtigt, 
klima vigtigt og skattepolitik et redskab blandt 
de andre. 

Kl. 17:15 
Formanden: 
Fru Gitte Lillelund Bech. 

Kl. 17:15 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg må så sige, at jeg ikke tror, fru Margrethe 
Vestager helt forstod mit spørgsmål, så nu vil jeg 
skære det ud i pap eller i hvert fald prøve at 
gøre det mere klart. Jeg spurgte ikke til De Radi- 
kales holdning til skattestoppet, for den er jeg 
nemlig fuldstændig klar over, men jeg spurgte 
til, om Det Radikale Venstre vil gå i regering 


